
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №93» 

350047, г. Краснодар, ул. Доватора, 71, Тел. 8(861) 2222507, 

е-та!: деба993 @Кибаппей.ги 

ПРИКАЗ 

от «30» августа 2024 г. № 802 -У 

«Об аттестации педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 93» в 2024-2025 учебном году» 

В соответствии со статьей 49 Закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» №273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки РФ от 24 

марта 2023г. №196 «Об утверждении порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

‘деятельность», приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 18 мая 2021 года №1614 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график и провести аттестацию педагогических работников 

МБДОУ МО «Детский сад № 93» города Краснодара в сроки, определённые 

вышеуказанным документом. 

2. Назначить ответственным за аттестацию педагогических работников 

старшего воспитателя Тимошенко К.О. 

3. Старшему воспитателю Тимошенко К.О.: 

— изучить федеральные и региональные документы по аттестации 

педагогических работников; 

— провести с педагогами консультацию по правилам проведения аттестации 

в 2024-2025 г, согласно утвержденному графику (приложение № 1). 

— оформить уголок по аттестации. 

4. Контроль за исполнением настоящего, 

И.о. заведующего 

МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №93» 

С приказом ознакомлена: ' а = 
и 

Тимошенко К.О. в



аттестации педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар 

Приложение № 1 к приказу 802 -У от 30. 08.2024е. 

ГРАФИК 

«Детский сад № 93» 

в 2024-2025г. учебном году 

И.о. заведующего МБДО' 

№ Дата ФИО аттестуемого Должность | Категория 
п/л 

1 Сентябрь | Корниенко Дина Воспитатель Высшая 
2024 г. Анатольевна 

2 Сентябрь | Сафина Татьяна Музыкальный Высшая 
2024 г. Владимировна руководитель 

3 Октябрь | Любославская Стелла Воспитатель Первая 
2024г. | Ашотовна 

4 Октябрь | Нагапетян Сона Воспитатель Первая 
2024г. | Арутюновна 

5 Октябрь | Мещерякова Учитель - Первая 
2023г. Юлия Александровна логопед 

6 Ноябрь | Лебедь Учитель - Высшая 
2024 г. Мария Михайловна логопед 

7 Ноябрь | Фёдорова Наталья Воспитатель Первая 
2024 г. _| Леонидовна 

8 Декабрь |Радина Воспитатель Высшая 
2024г. Оксана Анатольевна 

9 Декабрь | Котельникова Наталья Воспитатель Высшая 
2024 г. | Юрьевна 

10 Март Клепикова Ирина Воспитатель Первая 
2025г. Сергеевна 

п Апрель | Карташян Карине Воспитатель Первая 
20251; Мгеровна 

12 Апрель | Прасол Воспитатель Высшая 
2025г. _| Янина Георгиевна 

13 Апрель | Ващилина Марина Инструктор по Высшая 
Васильевна ФК 


